[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 26.04.2024 № 949
Великий Новгород

Об участии в учреждении
автономной некоммерческой
организации

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в целях совместного с муниципальными образованиями Новгородской области решения вопросов местного значения,
Дума Новгородского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Установить, что муниципальное образование Новгородский муниципальный район принимает участие в учреждении автономной некоммерческой организации «Активное долголетие», созданной в целях предоставления услуг в сферах физической культуры и спорта, культуры, социальной защиты населения и образования (далее - организация).
2. Установить, что функции и полномочия учредителя организации от имени муниципального образования Новгородский муниципальный район осуществляет Администрация Новгородского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Думы
муниципального района                                			К.Н. Харламов

image1.png